3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____ » ___________ 20___ года                              				       № ______

г. Тверь

Об утверждении муниципальной программы города Твери
«Формирование современной городской среды»

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 20.01.2025 № 34,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _GoBack] 1. Утвердить муниципальную программу города Твери «Формирование современной городской среды» (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026.
3. Признать утратившими силу с 01.01.2026:
3.1. Постановление Администрации города Твери от 28.12.2022 № 1264 «Об утверждении муниципальной программы города Твери «Формирование современной городской среды» на 2025-2030 годы;
3.2. Постановление Администрации города Твери от 18.05.2023 № 298 «О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Формирование современной городской среды» на 2025-2030 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 28.12.2022 № 1264»;
3.3. Постановление Администрации города Твери от 30.11.2023 № 808 «О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Формирование современной городской среды» на 2025-2030 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 28.12.2022 № 1264»;
3.4. Постановление Администрации города Твери от 03.05.2024 № 299 «О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Формирование современной городской среды» на 2025-2030 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 28.12.2022 № 1264»;
3.5. Постановление Администрации города Твери от 10.07.2024 № 477 «О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Формирование современной городской среды» на 2025-2030 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 28.12.2022 № 1264»;
3.6. Постановление Администрации города Твери от 02.11.2024 № 763 «О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Формирование современной городской среды» на 2025-2030 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 28.12.2022 № 1264»;
3.7. Постановление Администрации города Твери от 12.03.2025 № 189 «О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Формирование современной городской среды» на 2025-2030 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 28.12.2022 № 1264»;
3.8. Постановление Администрации города Твери от 26.05.2025 № 473 «О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Формирование современной городской среды» на 2025-2030 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 28.12.2022 № 1264»;
3.9. Постановление Администрации города Твери от 26.08.2025 № 763 «О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Формирование современной городской среды» на 2025-2030 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 28.12.2022 № 1264».
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы городского содержания и транспортного обеспечения.

Глава города Твери                 	                                                                      А.В. Огоньков

Согласовано:

Заместитель Главы                                                                                                                Д.И. Черных
Администрации города Твери                                                                             «___» _________ 2025

Советник Главы города Твери                                                                                         Е.А. Микляева
                                                                                                                                «___» __________ 2025

Начальник управления
организационно-контрольной работы                                                                                О.В. Спажева
Администрации города Твери                                                                             «___» _________ 2025

Начальник правового управления                                                                                  А.А. Воронцова
Администрации города Твери                                                                              «___» _________ 2025

Начальник департамента финансов                                                                                  Ю.В. Козлова
администрации города Твери                                                                              «___» _________ 2025

Начальник департамента экономического                                                                           П.С. Петров
развития администрации города Твери                                                               «___» _________ 2025

Начальник департамента дорожного
хозяйства, благоустройства и транспорта                                                                     А.В. Михайлов
администрации города Твери                                                                               «___» _________ 2025

Проверено:

                                                                                                                                                 «___» _________ 2025

Подготовлено:
Главный специалист сектора экономики и финансов
отдела экономики, бухгалтерского учета и отчетности
департамента дорожного хозяйства, благоустройства и
транспорта администрации города Твери                                                                           А.А. Ширяева
тел. 36-08-85 доб. 3532                                                                                                         «__»_______2025 г.

Список рассылки:

· департамент финансов администрации города Твери – 1 экз.;
· департамент дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери – 1 экз.;
· департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери– 1 экз.;
· департамент жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери – 1 экз.;
· департамент экономического развития администрации города Твери – 1 экз.;
· администрация Заволжского района в городе Твери – 1 экз.;
· администрация Пролетарского района в городе Твери -  1 экз.;
· администрация Московского района в городе Твери - 1 экз.;
· администрация Центрального района в городе Твери - 1 экз.;
· отдел информационных ресурсов и технологий Администрации города Твери – 1 экз.;
· отдел информации и аналитики Администрации города Твери – 1 экз.